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Vážení spoluobčané, 
rok 2024 se blíží ke svému závěru a ve svých rukou právě držíte Rohozenský zpravodaj, který nám všem pomůže 
zhodnotit a zrekapitulovat, jaký rok 2024 u nás v Rohozné byl. Pokusíme se Vám s ostatními autory zpravodaje na 
následujících listech shrnout to, co jsme zažili, vybudovali a také Vás naladit na to, co nás čeká v roce 2025. 

Dovolím si titulní stránky využít k velkému poděkování především všem obecním zaměstnancům, aktivním 
členům zastupitelstva, komisí a výborů obce a v neposlední řadě také všem aktivním občanům, kteří pomáhali 
udělat v letošním roce naši obec zase o něco lepší, hezčí a modernější. Děkuji Vám všem, bez Vás by to nešlo!  
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Uplynulý rok v Rohozné 
Letošní rok jsme zahájili schválením rozpočtu a 

vyčkáváním na případné kladné vyhodnocení námi 
podaných žádostí o dotace a finanční příspěvky z 
rozpočtu Pardubického kraje. V letošním roce jsme 
požádali celkem o tři individuální dotace a ve všech 
třech případech jsme uspěli! První dotací, neinvestiční, 
byla podpora 1. ročníku Gulášobraní, konkrétně osobní 
záštitou a finančním příspěvkem ve výši 20 000 Kč od 
pana hejtmana Martina Netolického. Druhou úspěšnou 
dotaci jsme využili z programu na podporu jednotek 
sboru dobrovolných hasičů k nákupu motorové pily s 
příslušenstvím, kdy jsme od odboru Krizového řízení 
Pardubického kraje obdrželi dotaci 14 400 Kč a z 
obecního rozpočtu doplatili částku 12 882 Kč. Poslední 
úspěšnou dotační výzvou bylo financování dalšího 
kontejnerového stání, které vyrostlo u bývalé knihovny 
nebo v blízkosti bývalé Hospody Rohozná. Pardubický 
kraj nám na tuto výstavbu přispěl částkou 150 000 Kč. 
I v příštím roce chceme být v oblasti dotací aktivní a 
obohatit obecní rozpočet o další finance. Mimo jiné 
opětovně požádáme o finanční příspěvky Pardubický 
kraj na další plánované akce, ale k tomu podáváme 
žádost i přes MAS Poličsko, kde zkusíme získat dotační 
titul IROP pro ještě větší finanční podporu při nákupu 
hasičského vozidla. 

Do letošního roku jsme opětovně naplánovali 
opravu fasády Kulturního domu. Jedná se o aktivitu, 
která mezi zastupiteli i občany dlouhodobě rezonuje a 
dlouho na celkovém průběhu opravy nepanovala 
shoda. O výsledku si může každý z nás udělat obrázek 
sám, nicméně vzhledem k předchozímu stavu fasády a  
okapních svodů věřím, že tato investice, ve výši 394 000 
Kč, která je pouze zlomkem ceny celkové zásadní 
rekonstrukce je adekvátní a Kulturnímu domu tato 
investice prospěla. 

Oprava fasády není jedinou investicí, kterou jsme v 
rámci Kulturního domu letos realizovali. V druhé 
polovině roku jsme od Truhlářství Mitáš a Suchý 
koupili krásné, lehké stoly, s deskou v dřevěném 
dekoru, a s nerezovými nohami. Stoly tak vzhledově 
doplní 20 modernějších stolů zakoupených v minulých 
letech nicméně rozměrově jsou méně široké a to nám 
umožní umístit v Kulturním domě více míst k sezení u 
stolů a lepší využití Kulturního domu pro případné 
obecní, spolkové nebo i soukromé akce. Aktuálně máme 
celkem 50 moderních stolů a 180 ks moderních židlí, 
které jsme pořídili již v loňském roce. Cena 30 ks 
nových stolů byla velmi přívětivá, jeden  stůl nás vyšel 
asi na 2200 Kč, přesně odpovídá našim požadavkům a 
realizační firmě za to patří velké poděkování. 

V letošním roce jsme se věnovali lokálním i 
celkovým opravám místních komunikací. Nejzásadnější 
stavbou tohoto odvětví jsou dvě betonové cesty a velká 
oprava asfaltového povrchu u horní křižovatky. První 
nově vybudovaná betonová cesta vede za č.p. 228 a její 
tonáž je omezena na maximální zatížení 20t. Druhá 

nově vybudovaná cesta je od č.p. 275 po č.p. 399. 
Celkově nás tyto dvě nově vybudované komunikace 
stály 663  146 Kč. Oprava asfaltového povrchu v 
blízkosti horní křižovatky nás stála 817 641 Kč. S 
dalšími drobnými opravami a budováním odvodu 
dešťové vody z komunikací jsme tak v letošním roce 
utratili za místní komunikace 1,7 milionu korun. 

Nutno  zde také podotknout, že opravu asfaltových 
povrchů po výkopových pracích společnosti ČEZ (od 
č.p. 251 po č.p. 308 ("Na Vinohrady") a od č.p. 282 po 
č.p. 419 ("Ševcovská ulice") jsme nefinancovali a měli v 
tomto stavebním záměru pouze možnost dohledu jako 
zúčastněná osoba. I přes dlouhou dobu realizace a 
několik počátečních problémů však obě místní 
komunikace fungují v pořádku. 

Od 02.12.2024 jsme pro naše občany zřídili 
bezplatnou Fitness klubovnu v budově bývalé ZŠ 
Rohozná, v 1. patře, v místnosti bývalé sborovny 
učitelů. Klubovnu je možné využívat po předchozí 
domluvě zdarma, klíče je možné si vypůjčit proti 
podpisu od ředitelky MŠ Rohozná, na OÚ nebo v 
Potravinách u Davida vždy v otevírací době 
příslušného místa. Především vypůjčení klíčů v 
Potravinách u Davida je možné prakticky po celý den, 
včetně víkendů, a je příhodné jej spojit i s nákupem 
vhodného občerstvení pro fyzický výkon. 

Rostislav Hakl, starosta 
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Co nás čeká v příštím roce? 
Změna ceny vodného
Z  důvodu zvyšujících se nákladů a snahy o 

přibrždění případného skokového navýšení ceny jsme 
nuceni pro zúčtovací období od 1.1.2025 navýšit cenu 
vodného z 37 Kč/m3 na 40 Kč/m3. Aktuálně vychází 
skutečná cena vodného (nákup vody ze Svojanova, 
úpravna vody - chlórem, nutné vzorkování pitné vody, 
evidence a údržba s provozováním vodovodu spojená) 
na částku 47 Kč/m3. Pokud k tomuto ještě připočteme 
náklady, které jsme povinni tvořit na případnou 
obnovu vodovodu, tzv. Plán fondu obnovy, jsou 
celkové náklady dokonce 88 Kč/m3. Z výše popsaného 
je zřejmé, že postupné korekce ceny vodného nejsou 
příjemné pro nikoho, ale jsou směrem k udržitelnosti 
nezbytné. 

Změna výše poplatku za svoz odpadu
Od 1.1.2025 začíná platit nová Obecně závazná 

vyhláška obce č. 1/2024, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, zkráceně a nepřesně 
řekněme poplatek za svoz komunálního odpadu. Tato 
vyhláška s  sebou přináší reakci na změnu ceny od 
svozové společnosti Liko, a.s., která stanovila pro rok 
2025 částku za svoz komunálního odpadu na 1098 Kč 
místo letošních 1074 Kč. Tato částka je tvořena třemi 
částmi: částkou 802 Kč za svoz zbytkového netříděného 
komunálního odpadu, částkou 258 Kč za separovaný 
sběr odpadu a částkou 38 Kč za nebezpečný a 
velkoobjemový odpad. Zastupitelstvo obce z tohoto 
důvodu stanovilo pro příští rok poplatek za svoz 
komunálního odpadu ve výši 850 Kč a rozdíl do částky 
1098 Kč dofinancuje z výtěžků za třídění odpadů a 
svého rozpočtu. Je snad patrné, že zastupitelstvo nechce 
na své občany přenést veškerou zátěž a snaží se 
občanům pomáhat. Pro snížení nákladů nám zásadně 
pomáhá výtěžek za tříděný odpad, nicméně od příštího 
roku je rovněž zákonně připravováno povinné 
zálohování PET lahví, kterým se sníží objem lahví v 
kontejnerech a příjem do obecního rozpočtu se tak sníží. 
Abychom vás v třídění odpadů podpořili a prostory 
pro vás zlepšili, vybudovali jsme v  letošním roce nové 
kontejnerové stání v prostoru u bývalé knihovny. Do 
tohoto místa se nám podařilo přesunout původní 
kontejnerové stání od požární nádrže, kde bylo 
dlouhodobě nevhodně znečištěné jeho okolí chováním 
některých občanů a i povětrnostními vlivy. Nová 
obecně závazná vyhláška vychází z novelizace zákona a 
nově v ní již není osvobození poplatku pro občany, kteří 
v obci jednu nemovitost vlastní a mají zde trvalý pobyt 
a druhou pouze vlastní. Nově se musí platit za všechny 
nemovitosti, i když občan má trvalé bydliště na jiné 
nemovitosti v obci.

Jak poplatky uhradit? 
Poplatky můžete uhradit v hotovosti nebo platební 

kartou na OÚ, případně převodem na účet č. 
3828591/0100, s níže uvedenými variabilními symboly: 
1345 (komunální odpad) + popisné nebo evidenční číslo 

nemovitosti za kterou poplatek je, 
1341 (za psa) + popisné nebo evidenční číslo bydliště 
majitele, 
1012 (užívání obecního pozemku – pronájem) + popisné 
nebo evidenční číslo bydliště nájemce.

Plánované obecní akce
A jaké máme vyhlídky na rok 2025 z pohledu 

kulturních akcí? Slibné! Není totiž tajemstvím, že našim 
hasičům bude příští rok dodáno nové auto a jelikož se 
jedná o výjimečnou a speciální událost, zaslouží si toto 
předání velkolepou pozornost, která mu bude dána 
díky IZS akci. Detailní program akce Vám zatím 
neprozradíme, ale již nyní  Vám můžeme sdělit, že 
bude rozsáhlejší než letošní Gulášobraní, bude velice 
naučná a věnována všem složkách integrovaného 
záchranného systému s doplněním o několik 
vystoupení, napínavých akcí a spoustu zábavy pro 
všechny věkové kategorie.

Rostislav Hakl

Knihovna Rohozná 
Jak již mnozí z vás vědí, v naší obecní knihovně je 

možnost vypůjčit si spoustu krásných a zajímavých 
knih. Jsou to nejen nejnovější tituly, ale také starší, 
osvědčená díla, která stojí za to si připomenout. Je zde i 
pestrá nabídka dětských knih, která je pravidelně 
obměňována.Přijďte si pro novou várku příběhů, které 
můžete prožít s  šálkem horkého čaje a zkrátit si tak 
dlouhé zimní večery. Nebo přijďte jen tak na kus řeči, 
v naší knihovně je vždycky příjemně.

Přejeme Vám krásné Vánoce! 

Poplatky v roce 2025 

Vodné: 40 Kč/m3
Odpady: 850 Kč/osoba/nemovitost
Pes: 200 Kč (další pes stejného   

 majitele 300 Kč )

Zimní otevírací doba 

pondělí 15:00 - 17.00
jeden pátek v měsíci 15.00 - 17.00 
(většinou první pátek v měsíci)
Aktuální změny naleznete zde: 
http://www.rohozna.knihovna.cz/



￼4

Kulturní okénko 
 V letošním roce bylo v naší obci uskutečněno několik 

akcí pod záštitou Kulturního výboru Rohozná. Bez jeho 
členů, členek, jejich rodinných příslušníků, dalších přátel 
obce, sponzorů, obecních zaměstnanců a mých 
rodinných příslušníků by se tyto akce jen těžko 
uskutečnily. Děkuji Vám všem za Váš přínos, spolupráci 
a ochotu pracovat pro obec, i přesto, že ne vždy je vše 
růžové. Zhodnocení řádků níže patří Vám všem, děkuji 
Vám!

Rostislav Hakl

Bazárek dětského oblečení, bot, doplňků a hraček   
1. 3. 2024
Rok jsme zahájili premiérou v podobě dětského 

bazárku, který byl uskutečněn v prostorách OÚ. Lidé zde 
mohli zakoupit, prodat či darovat nepotřebné dětské 
oblečení, hračky, doplňky či obuv a u toho si dopřát 
drobné občerstvení. V případě, že máte doma 
nepotřebné věci, které by však někomu ještě mohly 
vykouzlit úsměv na rtech a první termín bazárku jste 
zmeškali, kontaktujte OÚ a bezpochyby se domluvíte na 
dalším možném termínu a možnosti své již nevyužívané 
věci učinit užitečnými.

Den Žena – nejen pro ženy 9. 3. 2024
První kulturní akcí tohoto roku byl druhý ročník 

oslavy MDŽ, která se nesla ve stejném duchu jako 
předcházející rok – tedy oslavit tento krásný Den žen a 
umožnit našim občanům příjemné setkání v prostorách 
kulturního domu. Návštěvníky potěšily písničky 
pěveckého dua Michaely a Jiřího Danielových, kteří si 
pro nás připravili koncert „ŽIVOT JE JEN NÁHODA“. 
Každá žena byla u vstupu podarována květinou, 

poukazem na občerstvení zdarma a balíčkem kosmetiky 
od našeho partnera Mary Kay. Pro pány byl připraven 
dárek na uvítanou v podobě panáčku něčeho ostřejšího. 
Pro hosty byla dále připravena floristická show, 
rozkvetlé prodejní stánky se spoustou květin a dekorací, 

prodejní prostory TianDe a Avonu, líčící koutek, prodejní 
dodávka s čerstvými řezanými květinami a také tombola.

Dětský karneval 21. 4. 2024 
Velikonoční akci jsme tento rok vynechali, avšak  

dětem jsme zábavu vynahradili na prvním ročníku 
dětského karnevalu, který sklidil nečekaný úspěch v 
podobě zcela zaplněného kulturního domu. Pro děti bylo 
připraveno několik her a soutěží za účelem nalezení 
pokladu, bublinková diskotéka, skákací hrad, dětská 
tombola a spousta hranolek a palačinek. Díky Šiklandu, 
který byl partnerem akce, byly děti obdarovány několika 
volnými vstupenkami do Šiklova Mlýna.

Pumptracková brigáda 8. 5. 2024 
Na státní svátek jsme uskutečnili pumptrackovou 

brigádu, která byla pro nepřízeň počasí v roce 2023 
zrušena. Pro brigádníky bylo připraveno občerstvení 
zdarma a patří jim velké poděkování, protože se za 
dopoledne stihlo vše, co bylo nutné k následnému 
otevření pumptrackového hřiště. Areál se nachází na 
bývalém školním hřišti pod současným OÚ a jistě stojí za 
navštívení. Děti zde zažijí skvělé jízdy plné adrenalinu. 
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Gulášobraní 1. 6. 2024 
Největší akcí roku 2024 se stalo Gulášobraní, které 

bylo uskutečněno na Den dětí na hasičském parketu. 
Sjeli se sem návštěvníci z celého našeho okolí i přes 
pestrou nabídku dalších akcí, které se v přilehlých 
obcích v tento den konaly. I přes nepřízeň počasí akci 
navštívilo okolo 400 osob. Stěžejní částí programu byla 
soutěž ve vaření guláše, které se zúčastnilo 5 týmů. 
Převahu tvořily týmy našich občanů. Výhercem se sice 
stal přespolní tým Tadá Vole, ale zbylé 4 týmy skončily 
na druhém místě v jeho velice těsném závěsu. Za dětmi 
přijel kouzelník Magic Alex, který předvedl dvě skvělá 
vystoupení a mnozí návštěvníci měli možnost se 
vystoupení zúčastnit na vlastní kůži. Dále byla 
uskutečněna kuchařská show s Petrem Erinem 
Kováčem a Maxijedlíkem Jardou Němcem a vystoupil 
zpěvák Patrik Malý. Maxijedlíka Jardu Němce však 
kromě výzvy v podobě vaření čekala další výzva, a to v 
pojídání arepů a sušených červů. Do této výzvy se proti 
němu postavili dva odvážní muži a Maxijedlík vyhrál 
opravdu o fous. Všem třem účastníkům patří velký 
obdiv, nejednalo se o snadnou disciplínu! Mimo tohoto 
nabitého programu byl pro naše malé účastníky akce 
připraven i skákací hrad zdarma, malování na obličej, 
nebo tvůrčí dílnička. Areál byl mimo soutěžní guláše 
naplněn několika food trucky a návštěvníci si tak mohli 
zakoupit burgery, zmrzlinu, koktejly, ledovou tříšť, 
popcorn, hotdog, kýtu, hranolky, tradiční půďáky, vafle 
a spoustu dalšího skvělého jídla. Díky zakoupení 
degustačního setu se účastníci automaticky zapojili také 
do soutěže o drobné ceny od našich sponzorů. Akci 
zakončila dynamická kapela Byt číslo 4. Velké 
poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravách, 
organizaci i následném úklidu akce a také SDH 
Rohozná za propůjčení jejich areálu. 

Budulínkovo muzeum hraček 
Je otevřeno od 29. 6. 2024 a naše obec tak má nové 

kulturní vyžití, a to v podobě muzea hraček, které se k 
nám přesunulo z Březové nad Svitavou. Muzeum je 
nově otevřeno v prostorách MŠ a jistě stojí za navštívení 
a zavzpomínání na dětská léta mnohých z nás. Mimo 
vystavení unikátních hraček mají návštěvníci také 
možnost jejich zakoupení či poslechu zajímavých 
historických povídek k daným předmětům.

Podzimní slavnosti II. 5. 10. 2024
Začátkem října se uskutečnil druhý ročník 

podzimních slavností. Občané se těšili z bohaté 
tomboly, k poslechu zahrála kapela Taková normální 
rodinka band, pracovníci z Oblastní charity Polička 
program obohatili o zajímavé přednášky, byla 
uskutečněna soutěž o nejlepší polévku a koláč, a i do 
tohoto ročníku jsme zařadili kvíz, který byl zaměřen na
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minulost naší obce a byl plný vzpomínkových videí. 

Zájezd do divadla 25. 10. 2024
Konec října jsme zakončili kulturně, a to zájezdem 

na na představení Na poslední chvíli, které se konalo v 
divadle Bolka Polívky v Brně. Představení plné vtipu si 
užilo okolo 50 občanů.

Rohozenské strašidlení III. 2. 11. 2024
Přesně na čas Dušiček se uskutečnil již třetí ročník 

Rohozenského strašidlení. V rámci programu nechybělo 
ani klasické dlabání dýní, tematické občerstvení a 
procházka na hřbitov. Pro děti byla připravena 
bublinková diskotéka a stezka plná úkolů, kdy si 
vyráběly sliz, kouzelný nápoj, počítaly pavouky, 
hledaly duchy nebo spojovaly obrázky. Na tuto akci 
dorazilo rekordních 180 osob a za tuto účast moc 
děkujeme!

Vendula a Rostislav Haklovi

Z činnosti JSDH Rohozná 
Vážení a milí spoluobčané,  

dovolte mi, abych Vás touto formou seznámil s činností 
JSDH Rohozná za uplynulých 12 měsíců. Uplynulý rok 

byl pro naši jednotku poměrně náročný. Za uplynulou 
dobu evidujeme 25 událostí, z  toho se jednalo o 19 
technických pomocí, 2 požáry, 3 taktická cvičení a 1 
dopravní nehodu. Bohužel musíme konstatovat, že 
počet mimořádných událostí a s tím spojená materiální 
a fyzická náročnost každým rokem stoupá.

Mezi mimořádné události, které stojí za zmínku, 
byly zásahy, kdy na celém území republiky probíhaly 
záplavy, kdy naše jednotka měla za 24 hod 7 zásahů, a 
dále požár komínu v  naší obci, kdy díky včasnému 
zásahu se povedlo uchránit dům od poškození. 
V souvislosti s touto událostí bychom rádi apelovali na 
vás, abyste zejména před topnou sezónou, ale i v  jejím 
průběhu, věnovali zvýšenou pozornost při ukládání 
popela, čištění kotlů a spalinových cest, protože 
bohužel ne vždy to může skončit bez větších škod na 
zdraví nebo majetku. 

Nicméně činnost jednotky nespočívá pouze 
v  provádění likvidace mimořádných událostí. Její 
členové se celý rok aktivně věnují výcviku, údržbám 
techniky a dalším činnostem souvisejícím s  požární 
ochranou, za což jim děkuji.

Tak jako v  letech minulých tak i v letošním roce se 
nám postupně daří pracovat na obměně techniky, která 
je místy už zastaralá, za techniku novou odpovídající 
dnešním požadavkům. Tato přestavba by nebyla možná 
bez podpory vedení naší obce, za což jim také patří 
poděkování.

 Neméně důležitou zprávou je i to, že se v  letošním 
roce rozšířily naše řady o dva nové členy. Jsem velice 
rád, že se daří postupně doplňovat členskou základnu, 
abychom byli akceschopní i v  letech následujících. 
Pokud by i někdo z vás měl zájem o vstup mezi nás, tak 
kontaktujte buď velitele jednotky, některého z  členů, 
nebo zástupce obce. Pokud vás zajímá více z  činnosti 
naší výjezdové jednotky a činnosti SDH Rohozná, tak 
nás navštivte na našich facebookových stránkách 
„Hasiči Rohozná“.

Na závěr mi dovolte, abych jménem všech členů 
JSDH Rohozná vám všem popřál příjemné a klidné 
prožití svátků vánočních v  kruhu rodinném a do 
nového roku hodně štěstí a hlavně zdraví.

Velitel JSDH Rohozná
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SDH Rohozná 

Vážení spoluobčané, rád bych Vás touto cestou 
seznámil s děním ve sboru dobrovolných hasičů 
Rohozná v letošním roce.

Jako každý rok i v tomto roce jsme začali přípravami 
na ples, který se uskutečnil koncem února. Rád bych 
poděkoval všem, kteří se zapojili do tomboly a věnovali 
hodnotné ceny. Vaše podpora je pro nás velmi cenná. 
Ples jsme pojali tradičně, kapela hrála písničky, na které 
jsme si mohli zatancovat klasické i moderní tance. 
Překvapením pro všechny přítomné bylo předtančení 
ve stylu pole dance. Jedná se o tanec s prvky 
gymnastiky a akrobacie na vertikální tyči. 

V měsíci dubnu, jsme se již tradičně sešli v rámci 
dne Země zaměřeného na úklid Rohozné a jejího okolí. 
Během akce se nám podařilo naplnit několik pytlů 
odpadem, který jsme posbírali z veřejných prostor. Tato 
aktivita nejenže pomáhá zlepšit vzhled naší vesnice, ale 
také přispívá k ochraně přírody a životního prostředí. 
Poděkování patří všem, kteří se  zúčastnili. 

V následujícím měsíci proběhla soutěž našeho 
okrsku v požárním útoku. Uskutečnila se ve Vítějevsi 
na místním stadioně. Zastoupeni jsme byli družstvem 
mužů v počtu osmi členů. Strojník Pavel Křibský, savice 
Martin Jandl a Roman Jandl, koš Ladislav Andrlík ml., 
rozdělovač Karel Moravec, pravý útok Adam Luňáček, 
levý útok Ján Vraňák a náhradníkem byl Michal Vraňák. 
Naše družstvo získalo 3. místo a pouze několik setin 
nás dělilo od místa druhého. S výsledkem jsme byli 
všichni spokojeni.

Další kulturní akcí, kterou jsme v tomto roce 
připravili, byl Dětský den. Zahájení se ujali mladí hasiči 
požárním útokem, po kterém sklidili velký potlesk a 
dětský den mohl začít. Pro děti byly připravené úkoly a 
po jejich úspěšném splnění dostaly drobnou odměnu. 
Kdo neplnil úkoly, mohl najít vyžití na skákacím hradu, 
tombole nebo si mohl nechat namalovat na tělo barevné 
obrázky. Pro ty nejmladší účastníky byl připraven 
dětský koutek a o zábavu se postarali manželé 
Hamerští z Víru.  Dětský den byl ukončen skotačením v 
pěně. 

Náš areál SDH prošel několika modernizačními 
úpravami. Na jaře započaly práce na  kompletní obnově 

elektroinstalace, což zajistilo bezpečnější a efektivnější 
fungování celého areálu. Spokojenost byla i na straně 
revizního technika. Finančně to byla jedna z 
náročnějších investic. Obec Rohozná nás podpořila 
dotací na elektroinstalaci částkou 30 000,-Kč, za kterou 
děkujeme. Dále jsme zrealizovali nový nátěr 
dřevostaveb a v příštím roce budeme s opravami 
pokračovat. Jsme rádi, že náš areál SDH je využíván pro 
akce veřejné i soukromé. Cena za půjčení celého areálu 
je 1 300,- Kč. V případě zájmu stačí napsat email na 
adresu sdhrohozna@seznam.cz a v nejkratší možné 
době se ozveme zpět.

Na rok 2025 plánujeme tyto kulturní akce:
• Hasičský ples 21.2.2025
• Sběr odpadu na Den Země 12.4.2025
Dětský den 5.7.2025 

Snad se vše podaří a k těmto akcím ještě nějaké 
přidáme. 
Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné a klidné Vánoce, 
do nového roku 2025 Vám přeji pevné zdraví, štěstí, 
úspěchy v osobním i profesním životě a spoustu 
krásných chvil strávených s těmi, na kterých Vám 
záleží. Ať je rok 2025 plný nových příležitostí, radostí a 
nezapomenutelných zážitků.

Děkuji za Vaši podporu v letošním roce a těším se na 
další společné chvíle v roce nadcházejícím.

Pavel Radiměřský, starosta SDH Rohozná
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MŠ Rohozná 
ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY
Čas běží jako bláznivý a než jsme se rozkoukali, už 

tu máme Vánoce.Ale hezky pěkně od začátku. 
Školka nikdy nespí 
Na letošní prázdniny (2024) jsme spolu s obcí 

naplánovali rekonstrukci jídelny, toalet a kanceláří a 
přestěhování archivu. Celou akci prováděla firma 
Stavotrend Poříčí s.r.o. Výsledek jste mnozí viděli první 
adventní neděli při akci rozsvícení vánočního stromu. A 
komu to nevyšlo, tak bez ostychu zkuste zazvonit u 
dveří naší školky, a pokud to bude trochu možné, rádi 
vás zde provedeme. Stojí to za to. Chtěla bych touto 
cestou poděkovat všem řemeslníkům, pracovníkům 
obce i svým kolegyním, že jsme díky skvělému 
pracovnímu nasazení všechno stihli v termínu. 

Začátek školního roku
V září jsme přivítali 15 dětí. Děti, které už školku 

navštěvovaly, se opět přivítaly se svými kamarády. 
Nové děti, po překonání prvních nejistých krůčků, 
kamarády našly.Podzimní počasí nám přálo, mohli jsme 
si tedy užívat přírodní vzdělávací zahrady ve školním 
dvoře, obecního hřiště se spoustou herních prvků, ale 
také vycházek do krásné okolní přírody.

Vendolí – Buchtův statek
V září jsme vyjeli na celé dopoledne do Vendolí, kde 

se nám věnovali zaměstnanci společnosti Bonanza. 
Hlavním tématem byly mezilidské vztahy, prevence 
násilí, šikany. Zahráli jsme si několik aktivizačních her, 
děti se seznámily s novými kamarády poníky, na 
kterých se svezly a poté je pomohly vyhřebelcovat.

Drakiáda
Hned první říjnový týden jsme pořádali tradiční 

Drakiádu. Počasí se tentokrát moc „nevytáhlo“ – vítr 
nefoukal, déšť padal. A tak draci pro tentokrát zůstali 
zavření v taškách. Na nadšení a dobré náladě nám to 
ale neubralo. Odpoledne jsme vyplnili doprovodným 
programem – podzimním tvořením, opékáním párků, 
popíjením teplého čaje a kávy se sladkou tečkou. Stává 
se pomalu pravidlem, že nám při takovýchto akcích 
pomáhají rodiče a známí. Děkujeme Vám za ochotu a 
vstřícnost. 

Akcí,které nám pomáhají v naší práci rozvíjet dětský 
potenciál, bylo víc. Namátkou uvedu návštěvu  
interaktivní výstavy  Ondřeje Sekory „Ze života 
hmyzu“ v městském muzeu v Poličce, poutavé 
vyprávění p. Neumana s dravci „O dravcích“ na 
školním dvoře. Koncem října nás navštívila společnost 
Benetronas s promítáním sférického kina „Čtvero 
ročních období“. Toto promítání umožňuje dětem 
pohled na jedinečné snímky v 360 stupních. 

Rozsvícení vánočního stromu
Naše měsíční, téměř každodenní snažení v podobě 

nácviku vystoupení, bylo v neděli 1. 12. zpečetěno 
potleskem. Děti v rolích Marie, Josefa, pastýřů a 
zvířátek pomohly rozsvítit stromeček a také plamínky v 
očích a srdcích nás dospělých. Určitě to nebylo 
dokonalé, ale KRÁSNÉ to bylo. Děkujeme.

Vánoce pomalu ťukají na dveře, blíží se konec roku. 
S tímto mám spojené dvě věci – poděkování a přání.

Poděkování
Ráda bych poděkovala všem zaměstnancům školky, 

obce, všem rodičům, přátelům a známým, kteří nám v 
mateřské škole pomáhají. Mnohdy potřebuji nad rámec 
pracovní doby či náplně práce udělat to či ono. Jednou 
potřebuji instalatéra, jednou elektrikáře, truhláře, 
malíře, montéra, asistentku při dílničkách, jindy prostě 
jen silné chlapské ruce. Někdy chlapský pohled na 
občas „bláznivé“ ženské nápady. Často nám všichni 
pomáháte po práci na úkor svého volného 
času .Nebudu vás zde vyjmenovávat, vím, že to mnozí 
nechcete, jen jsem vám chtěla prostřednictvím 
zpravodaje sdělit, že si vaší pomoci vážíme. 

Přání
Přeji nám, ať prožijeme radostné a klidné Vánoce s 

těmi, s nimiž nám je hezky. Ať jsme v nadcházejícím 
roce k sobě laskaví, všímaví a tolerantní, ať koukáme na 
druhé s láskou a úctou. 

Dagmar Pachovská, ředitelka MŠ Rohozná
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SK Rohozná v roce 2024 
Sportovní činnosti 
V loňském fotbalovém ročníku 2023/2024 se tým 

mužů úspěšně zúčastnil okresního přeboru, kde skončil 
na 9. místě. S celkovým ziskem 34 bodů a skóre 50:58 si 
tým dokázal vybojovat solidní pozici, přestože se utkal 
s řadou náročných soupeřů. Tento výkon ukazuje na 
vytrvalost a odhodlání mužstva, které se snaží zlepšit 
svoji hru a dosáhnout lepších výsledků v nadcházejících 
sezonách. Nový ročník této soutěže tým začal výsledky, 
které nejsou zcela uspokojivé. Po podzimní části se 
nachází opět na 9. místě, tentokrát se ziskem 16 bodů a 
skóre 27:25. Tento výsledek naznačuje, že tým potřebuje 
zapracovat na své efektivitě a herním projevu, aby se 
dostal zpět do boje o vyšší příčky. Na jaře 2025 na nás 
čeká náročná výzva v podobě 13 zápasů, z toho 7 na 
domácím hřišti.

Kromě týmu, který se účastní fotbalového okresního 
přeboru, je naším druhým týmem také hokejový tým 
JOKERS, který se pravidelně účastní Městské hokejové 
ligy v Litomyšli. O jejich výkonech a úspěších v této 
soutěži budete informováni v samostatném článku.

Celkově lze tedy říci, že sportovní činnost v naší obci 
stále „žije“ a nabízí mnoho příležitostí, jak si návštěvou 
některého sportovního utkání zpříjemnit víkendové 
odpoledne. Doufáme, že fotbalový tým i hokejový tým 
JOKERS, budou nadále sbírat zkušenosti a dosahovat 
úspěchy, které potěší nejen je, ale především fanoušky.

Kulturní činnost
SK Rohozná se snažil kromě sportovní činnosti 

podpořit také kulturní činnost v obci. V letošním roce 
p ro běh l ře těz e c ro z m a n i tý c h k u l t u r n í c h a 
společenských akcí, které přispěly k posílení soužití 
mezi obyvateli obce a zábavě pro všechny věkové 
kategorie. Jednou z nejúspěšnějších akcí byl Sportovní 
rockový ples, který se konal 27. ledna 2024. Tato akce 
přilákala velké množství účastníků, kteří si užili 
skvělou atmosféru a hudbu skupiny Rockfaktor. Ples se 
stal jednou z nejpovedenějších akcí a výtěžek, který byl 
získán nejen z prodeje vstupenek, tomboly a 
občerstvení, ale také výběrem finančních prostředků po 
obci, byl využit na financování dalších činností spolku. 
Domnívám se, že se tímto způsobem daří zajistit nejen 
potřebné finanční prostředky, ale také vytvořit silnější 
vazbu mezi místními obyvateli. Další tradiční akcí, na 
kterou se mnozí celý rok těší, je tradiční „pálení 
čarodějnic“, které probíhá již spousty let. Letos, kromě 
obvyklého programu, se akce pyšnila také nádherným 
ohňostrojem, jehož náklady byly rovnoměrně rozděleny 
mezi Sportovní klub Rohozná a Obec Rohozná. JSDH 
Rohozná pak vykonávala dohled u ohně i u ohňostroje, 
což přispělo k bezpečnosti a příjemné atmosféře. Velké 
poděkování patří všem, kteří přispěli k úspěšné 
realizaci této akce, i těm, kteří na akci přišli. Na podzim 
se pak konal lampionový průvod, který se uskutečnil 
16. listopadu 2024 ve spolupráci s Obcí Rohozná. Tato 
akce se stala oblíbenou tradicí, která přitahuje rodiny s 
dětmi a zajišťuje, že se místní obyvatelé shromažďují a 

společně oslavují přicházející zimní období. Věřím, že i 
v příštím roce přinese náš spolek další zajímavé akce, 
které budou spojovat a bavit všechny obyvatele 
Rohozné.

Další aktivity
Naší snahou je také zapojit širokou veřejnost do 

aktivit spolku. V květnu proběhla po obci akce "Železná 
neděle", jejíž výtěžek byl opět určen na další rozvoj 
sportovní činnosti SK Rohozná. Děkujeme všem, kteří i 
tímto způsobem podporují naši činnost.

Výkonný výbor SK Rohozná se v posledních 
měsících intenzivně zabýval zajištěním finančních 
prostředků na údržbu areálu. Mezi klíčové oblasti, na 
které se spolek zaměřil, patří hrací plocha a kabiny, což 
je důležité pro udržení kvalitních podmínek pro 
sportovce i návštěvníky. V rámci naší snahy jsme byli 
úspěšní při zajištění dotací od Pardubického kraje, který 
nám příspěvkem ve výši 180 tisíc korun pomůže 
financovat opravy kabin. Tyto prostředky budou 
použity na výměnu venkovních dveří, podbití přesahu 
střechy a renovaci fasády, což přispěje k celkovému 
zlepšení vzhledu a funkčnosti našich prostor. Dále se 
nám také podařilo získat dotace z MAS Poličsko z.s. ve 
výši 105 tisíc korun. Tyto prostředky budou využity na 
pořízení zahradního traktoru, což výrazně usnadní 
údržbu travnatých ploch areálu, a na vybudování 
skladu, kde budou moci být kromě jiného, uskladněny 
pivní sety, které jsme pořídili v předešlém období. Je 
pochopitelné, že zbývající finanční prostředky budou 
uhrazeny naším spolkem.

SK Rohozná se stále snaží o inovace a zlepšení 
podmínek pro naše sportovce i fanoušky. Věřím, že s 
podporou našich členů, fanoušků a získaných dotací se 
nám podaří vytvořit ještě lepší prostředí pro rozvoj 
sportu a aktivního životního stylu v naší obci. 
Děkujeme všem, kteří nás podporují a podílejí se na 
našich aktivitách!

Rád bych také poděkoval všem fanouškům za jejich 
věrnost a podporu, kterou nám projevujete v průběhu 
celé sezóny. Vaše návštěvy jsou pro naše hráče 
obrovskou motivací a dodávají jim sílu bojovat o cenné 
body do tabulky. Děkujeme i našim členům za 
neocenitelnou pomoc při brigádnických činnostech, 
které nám umožňují udržovat náš areál a zázemí v co 
nejlepším stavu. Bez vaší ochoty a nasazení bychom to 
nezvládli.

Na závěr bych chtěl pozvat všechny naše fanoušky a 
příznivce na dvě akce, které se uskuteční v nejbližších 
týdnech. Ten, kdo by si rád na konci kalendářního roku 
2024 zasportoval, může přijít dne 31.12. 2024 ve 14 
hodin na víceúčelové hřiště Obce Rohozná, kde bude 
probíhat již 2. ročník Silvestrovského turnaje v 
nohejbalu, s předpokládaným ukončením kolem 16. 
hodiny. Přijít může opravdu každý, rozdělení do týmů 
proběhne přímo na místě, dle počtu přítomných. Vítáni 
jsou pochopitelně také fanoušci. Drobné občerstvení je 
také připraveno. Akce se uskuteční za každého počasí! 
Druhou akcí, na kterou si dovolím vás pozvat, je 
sportovní ples, který se uskuteční 25. ledna 2025. 
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Těšit se můžete na skvělou atmosféru, bohatou 
tombolu a zábavu s oblíbenou hudební skupinou 
Zázrak, která nás svými tóny provede celým 
večerem.Těšíme se na vaši účast na plese a na dalších 
sportovních a kulturních akcích. Společně tak 
vytváříme silné společenství, které podporuje nejen 
naše sportovní družstva, ale i sportovní tradice v 
Rohozné. Rád bych všem popřál do nového roku 2025 
jen to nejlepší, hlavně hodně zdraví a pohody. 
Děkujeme, že jste s námi!

Za SK Rohozná Radovan Pokorný, předseda

Hokejový tým JOKERS Rohozná v MHL Litomyšl
Tým JOKERS v uplynulé sezoně 23/24
Startovali jsme druhým rokem v městské hokejové 

lize Litomyšl. Díky předsezonnímu posílení se 
hokejový kádr značně zkvalitnil a v plné síle byl 
schopen konkurovat kterémukoliv soupeři v této 
soutěži. V celé sezoně se týmu JOKERS dařilo skvěle a 
dosáhli jsme své historicky první medaile. Liga byla 
velmi vyrovnaná, celou dobu jsme se pohybovali v užší 
špičce a s respektem pokukovali po medailové pozici. O 
vyrovnanosti tohoto ročníku svědčí i to že bronzovou 
placku jsme ukořistili díky otočení skóre z 1:3 na 6:3 v 
závěrečné pětiminutovce posledního zápasu s týmem 
Čisté. Euforie byla obrovská a podobně jako slavil český 
národní tým na Staroměstském náměstí v Praze své 
zlato, tak i my jsme následné oslavy bronzu v 
Rohozenské sokolovně pojali zodpovědně a myslíme, 
že minimálně v této disciplíně se můžeme rovnoměrně 
měřit i s "kolegy z nároďáku". Celou sezonu jsme si 
užili, i přes poměrně vysoký počet zranění byl počet 
hráčů dostačující. Docházka a přístup všech hráčů byl 
na dobré úrovni.V průběhu ročníku jsme pořídili 
druhou sadu dresů na kterou nám částečně přispěl 
kromě sponzorů i Sportovní Klub Rohozná. Děkujeme 
SK Rohozná za všeobecnou podporu. Chod týmu si 
financujeme převážně sami, letošní sezona vyšla na cca 
55 000,- Kč. Za JOKERS nastoupilo 20 hráčů v poli a 4 
golmani. 

Vstup JOKERS do sezony 24/25
Ihned po konci úspěšné sezony jsme začali 

přemýšlet nad sezonou následující, protože jak se říká: 
„Kdo chvíli stál, již stojí opodál". V ročníku 24/25 došlo 
k rozšíření ligy na 14 týmů a dle zpráv o posilování 
kádrů z ostatních týmů se dal opět očekávat nárůst 

kvality soutěže, což úvodní zápasy potvrzují. Novými 
soupeři jsou týmy Jedlové, Prosetína a hlavní favorit 
soutěže tým Veteránů, který je složený takřka výhradně 
z bývalých hokejistů HC Litomyšl. Mrzí nás předem 
avizovaný odchod klíčového obránce Oty Veselého, 
který se navrátil do znovu obnoveného týmu Jedlové. 
Proto jsme i my museli posílit a do dresu s žolíkem na 
hrudi doplnit některá nová jména, která náš tým zase 
pomohli o něco zkvalitnit. Vstup do sezony 24/25 se 
povedl velmi slušně, dosáhli jsme 5 výher ze 7 zápasů, 
a ačkoliv máme kvůli odloženému souboji s Prosetínem 
o zápas méně než týmy před námi , tak figurujeme na 
skvělém 4. místě ze 14 účastníků. Po odehrání úvodních 
13 zápasů se rozdělí tabulka na 2 ligy (1.-7. a 8.-.14.) a 
začíná finálová část. Cílem je tedy udržet umístění mezi 
TOP 7 a zabojovat o medaile ve finálové skupině ve 
které se utká 7 nejlepších týmů vzájemně každý s 
každým.

Veškeré aktuální týmové i hráčské statistiky na 
https://www.ahl.cz/soutez/mhl_litomysl/ 

Konečná tabulka MHL Litomyšl 23/24

Miloš Luňáček, Jokers
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Myslivecké sdružení Rohozná 
Jak se v našem příspěvku do Zpravodaje již stalo 

několikrát, navazuji na ten loňský, který končil 
oznámením naháňky konané poslední sobotu v 
prosinci.

Před rokem jsme byli velice úspěšní, společně jsme 
ulovili osm divočáků. Dopoledne jsme provedli velkou 
leč od stašovského lomu po zmoli Na končinách. 
Odpoledne jsme zastoupili Nový les. Umístění střelců 
bylo vybráno dle ochozů zvěře a pohyb honců a 
psovodů byl ve dvou nezávislých liniích. Tomuto 
způsobu se říká naháňka se slíděním. Vyžaduje 
pečlivou přípravu a následně trpělivost rozmístěných 
střelců. Na prvním místě je kladen důraz na bezpečnost 
všech zúčastněných. Letos připravujeme ve stejném 
termínu obdobný průběh s drobnými změnami, 
vynucenými prováděnou těžbou a oplocováním nové 
výsadby. Tradičním zvykem je ukončení společného 
lovu výřadem a vzdání úcty ulovené zvěři. Loni jsme 
při této slavnostní chvíli vzpomenuli s přítomnou 
rodinou na zesnulého bývalého předsedu a jednatele 
spolku Ing. Jana Pavla.

A nyní postupně jaké události uplynulý rok přinášel. 
Při jarním sčítání zvěře jsme na základě pozorování 
konstatovali dobrou fyzickou kondici dančí a srnčí 
populace. Zvěř černá po intenzívních lovech utvořila 
rodinné tlupy vedené zkušenými bachyněmi. Vše 
svědčilo o tom, že naše cesta za kvalitou chovu 
prostřednictvím úměrného zimního přikrmování, 
uvážlivého odlovu a dostatku klidových zón v honitbě 
nese svoje ovoce a je potřeba v ní pokračovat.

Mnoho času jsme věnovali ochraně srnčat před 
senosečí. Termíny kosení byly od hospodařících 
zemědělců aktualizovány dle počasí, takže na 
procházení travin padl nejeden den dovolené. Jen pro 
představu, i po tomto našem úsilí bylo zmařeno v části 
Draha osm srnčat, silnice na Stašov stála život kojící 
srnu, která byla vyplašena traktorem, jenž mulčoval do 
večerních hodin.

Léto jsme věnovali opravám posedů, krmných 
zařízení a odlovu srnců.Na podkladě doporučení 
dozorujícího státního orgánu pro řízení myslivosti na 
snížení stavů, jsme upravili plán odlovu dančí zvěře. 
Zaměřili jsme se na vyvážení poměru pohlaví a počtu 
zvěře ve věkových třídách.

Vážení spoluobčané, vždy se v našem příspěvku 
věnuji určitému místnímu druhu zvěře. Letos 
představím holuba hřivnáče. Tento holub patří k 
poslům jara, kdy k nám přilétá z hnízdišť od 
Jadranského moře, kde se živí oříšky a olivami. Z 
táhnoucího hejna se oddělují páry, které zakládají nové 
potomstvo. Obecně je hřivnáč velmi ostražitý a v lese 
hnízdí vysoko v korunách stromů. Je s podivem, že 
některé páry si najdou svoje místo v zahradách, parcích, 
někdy i na stromech u rušných silnic. Dříve byl hojně 
loven pomocí vycpaných holubů na strništích, kdy 
lovec schovaný v panáku obilí čekal, až se k tomuto 
falešnému hejnu snese ošálený jedinec. Ulovení 

hřivnáče v lese je už vysoká škola pohybu lovce 
terénem a pohotové střelby z brokové zbraně. Pokud je 
lov úspěšný a lovec nebo jeho žena ovládá kuchařské 
umění, získají chuťový zážitek. Maso se nemusí jakkoli 
kořenit, stačí snítka bazalky a trocha másla k upečení, 
aby se v ústech rozlila vůně horkého středomoří.

Vážení spoluobčané, v následujícím roce pro Vás 
připravuje náš myslivecký spolek možnost odprodeje 
zvěřiny, která je po ulovení řádně ošetřena a 
prohlédnuta odborně proškolenou osobou, opatřena 
evidenční plombou, lístkem o původu zvěře a 
prohlášením odborně proškolené osoby o nezávadnosti 
zvěřiny. Zvěřina černé zvěře je uvolněna ke zpracování 
až po kontrole vzorku tkáně Státním veterinárním 
ústavem.

Ve spolupráci s obcí Rohozná se chystáme umístit na 
webových stránkách kontakty na jednotlivé členy, 
abychom mohli reagovat na oznámení občanů ohledně 
srážek se zvěří, potřeby ochrany plodin a lesních kultur, 
po případě jiná oznámení.

Přejeme všem lidem dobré vůle klidné Vánoce a 
klidný celý nadcházející rok.

Přejeme Vám to s citátem z filmu Pod Jezevčí skálou: 
„Příroda je tvrdá, ale spravedlivá“.

Za myslivecký spolek Rohozná, Ing. Michal Koutný

Všestranný sportovní kroužek 
Rohozeňáček 

Nedělení odpoledne v Rohozné patří již od května sportovnímu 
zápolení! Myšlenka rozhýbat a spřátelit děti a mladistvé v naší obci se 
začala rodit již z jara letošního roku, nicméně k realizaci poprvé došlo až 
začátkem května. Prvotní myšlenka scházet se jedenkrát za 14 dní, vždy 
v neděli, v podvečer, na hodinové tréninky nám dlouho nevydržela. 
Nikoliv však ve zlém slova smyslu, nýbrž naopak. Prvotní nadšení nás 
neopustilo, náš sportovní tým se rozšiřuje napříč všemi věkovými 
kategoriemi, přibývá holek i kluků, časový harmonogram se nám také 
nikdy nepodaří dodržet a sportování se nám vždy hodně protáhne. Zde 
je jistě na místě poděkovat rodičům za trpělivost, kdy na nás i třeba více
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než hodinu navíc čekají než my se vydovádíme nebo 
rozhodneme posledním gólem v utkání. Sportování nás 
baví, dokonce, ani období prázdnin se na účasti nijak 
zásadně nepodepsalo, a přes léto jsme zvládali se 
scházet dokonce každou neděli! Někdy hrajeme fotbal, 
jindy házenou nebo florbal, občas běháme, posilujeme, 
přetahujeme se nebo se protahujeme, děláme co nás 
baví a na co máme chuť. Přes zimu nás počasí nezastaví 
a chodíme si zasportovat do Kulturního domu. Někdy 
se nás sejde 10, jindy 15, příště 12 a příště 18, vždy to 
nějak vymyslíme a rádi mezi námi přivítáme další 
sportovce. Kdy, kam vyrazíme a jaký bude program se 
vždy dozvíte na Facebookové skupině s názvem 
"Všestranný sportovní kroužek Rohozeňáček", nebo se 
zeptejte někoho ze svých kamarádů, zda k nám chodí a 
jak se mu s námi líbí, případně na OÚ. Nově máme v 
rámci kroužku zakoupeny florbalové i velké fotbalové 
branky a ještě sice použité, ale stále dobré florbalky, 
tedy i těm kteří správné náčiní nemají, ale chuť jim 
nechybí, rádi zapůjčíme vše potřebné. Díky vřelému 
sponzoringu si můžeme dovolit platit a rezervovat 
obecní Víceúčelové hřiště a pořizovat potřebné 
vybavení. Děkuji Všem, kteří mají chuť se hýbat, 
nezahálí a rádi se vracejí. I v příštím roce nám všem 
přeji, ať zažijeme, co nejvíce hezkých sportovních 
okamžiků a na hřišti ať nás jen přibývá. Hezké svátky a 
nezapomínejte sportovat!

Kapitán týmu Rostislav Hakl 

Krátké zprávy občanům 
• Nepřekáží vaše auto zimní údržbě obce? Buďte 

prosím ohleduplní. Pokud stojí vaše auto, nebo i jiný 
majetek, v blízkosti obcí udržovaného prostranství, 
odstraňte jej! Zaměstnanci obce se snaží dělat svoji 
práci s nejlepším svědomím a vědomím, nikomu 
nechtějí nic poškodit a ničemu ublížit, tak jim to 
prosím ještě usnadněte! Děkujeme.
• Udržujte, prosím, pořádek v  okolí kontejnerů a 

neodkládejte nepořádek mimo kontejnery, pokud 
jsou plné. Do kontejnerů na tříděný odpad v žádném 
případě nepatří netříděný komunální odpad! 
Přiděláváte nám tímto mnoho starostí a práce, kdy 
naši zaměstnanci musí tento odpad odklízet, a navíc 
tím porušujete obecně závaznou vyhlášku obce. 

Kontejnerová stání jsou vybavena fotopastmi, 
abychom zabránili černým skládkám, které se 
bohužel stále více objevují. Kontejnery na papír se 
vyváží ve stejný týden, jako je svoz popelnic, avšak 
ve středu. V pátek téhož týdne se vyváží i kontejnery 
na plasty. 

•  Opětovně se obracíme na občany, kteří plánují 
prodej pozemků nacházejících se v obci nebo i mimo 
ni, aby se s tímto záměrem obrátili také na Obec 
Rohoznou. Zájem o odkup pozemků trvá a ve většině 
případů každé nabídky rádi využijeme. Děkujeme.
• Děkujeme všem občanům, kteří se starají o veřejné 

prostranství kolem svých domů, a to v  létě i v zimě. 
Velmi nám tímto pomáháte šetřit finance a čas našich 
zaměstnanců, který můžeme využít na jiné aktivity.

Na závěr si dovolím jménem paní místostarostky, 
zastupitelstva obce, obecních zaměstnanců i jménem 
svým Vám všem ze srdce přát příjemný adventní čas, v 
novém roce především pevné zdraví, ať každý Váš nový 
den začíná s úsměvem a dobrou náladou, ať se i v roce 
2025 setkáváme v bezpečném světě, užíváme si života a 
chmury a starosti ať naši obec obchází obloukem. 
Nechť je pro Vás všechny rok 2025 rokem, který nám dá 
365 dní radosti, 8760 hodin lásky, 525 600 minut 
pohody a 31 556 925 vteřin jedinečných okamžiků! ať se 
Vám v Rohozné žije ještě lépe než letos!

Rostislav Hakl, starosta.

SBĚR NEBEZPEČNÉHO A 
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU: 
• NEBEZPEČNÝ  A 

VELKOOBJEMOVÝ - VÍKEND 
11.-13.04.2025 

• NEBEZPEČNÝ - VÍKEND
10.-12.10.2025
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